
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2534 

Cariacica (ES), terça-feira, 7 de janeiro de 2025 

 

57 
 

PPB5D97 256250 RC00140657 18/11/2024 745-5/00 

ODO7G39 256250 NC24036838 14/11/2024 500-2/00 

JPO8126 256250 RC00141901 23/11/2024 745-5/00 

PPD2B45 256250 RC00133632 20/10/2024 745-5/00 

MSN0J91 256250 RC00133498 20/10/2024 745-5/00 

RBF7J83 256250 CR00095032 19/11/2024 554-1/02 

NYB6C38 256250 RC00111449 10/08/2024 745-5/00 

MPQ6151 256250 CR00095705 23/10/2024 518-5/01 

QXH3A98 256250 CR00091615 12/11/2024 554-1/02 

QRE3E59 256250 RC00142375 24/11/2024 746-3/00 

PPZ4152 256250 CR00093329 29/10/2024 554-1/02 

EQU3B10 256250 RC00135144 26/10/2024 605-0/03 

SGJ0B22 256250 CR00093327 29/10/2024 554-1/02 

MPX5E86 256250 NC24032780 17/10/2024 500-2/00 

MPI3283 256250 CR00095029 19/11/2024 554-1/02 

SFW6H42 256250 RC00140666 18/11/2024 605-0/03 

RQT4C71 256250 RC00140611 18/11/2024 745-5/00 

KNY8E10 256250 RC00140684 18/11/2024 745-5/00 

MPV0F55 256250 RC00124963 21/09/2024 745-5/00 

PPB3G92 256250 CR00084302 13/11/2024 554-1/02 

RNM2D07 256250 RC00141157 20/11/2024 746-3/00 

QRK4D21 256250 RC00141138 20/11/2024 745-5/00 

ODG8F47 256250 RC00145415 04/12/2024 745-5/00 

QHZ9E89 256250 RC00145437 04/12/2024 745-5/00 

SFW7D57 256250 RC00116718 25/08/2024 745-5/00 

ODL5878 256250 RC00145429 04/12/2024 746-3/00 

ODG8F47 256250 RC00145393 04/12/2024 745-5/00 

SFU5F10 256250 CR00080942 22/10/2024 659-9/02 

RQT8B69 256250 BC00097087 23/09/2024 573-8/00 

RBE0A81 256250 RC00125259 21/09/2024 605-0/03 

OCY4318 256250 NC24026867 03/09/2024 500-2/00 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 

 
 

*RESOLUÇÃO Nº 003/2024 – COMEC 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARIACICA – COMEC, PARA O ANO DE 2025. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA – COMEC, criado pela Lei nº 2.067/90 e reestruturado pela Lei n° 
4.701/09, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Calendário de Plenárias Ordinárias do Conselho Municipal de Educação de Cariacica – COMEC, referente ao 
ano de 2025. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 20 de dezembro de 2024. 
 

PLENÁRIAS ORDINÁRIAS – COMEC 2025 

JANEIRO - PERÍODO DE RECESSO 

Reunião Data Semana Horário 

1ª 19/02/2025 Quarta-feira 08h30 

2ª 19/03/2025 Quarta-feira 13h30 

3ª 15/04/2025 Terça-feira 08h30 

4ª 21/05/2025 Quarta-feira 13h30 

5ª 18/06/2025 Quarta-feira 08h30 

6ª 16/07/2025 Quarta-feira 13h30 

7ª 20/08/2025 Quarta-feira 08h30 

8ª 17/09/2025 Quarta-feira 13h30 

9ª 22/10/2025 Quarta-feira 08h30 

10ª 19/11/2025 Quarta-feira 13h30 

11ª 17/12/2025 Quarta-feira 08h30 

 

PLENÁRIAS ORDINÁRIAS – CEB 2025 

Câmara de Acompanhamento e Avaliação da Educação Básica – CEB  

Reunião Data Semana Horário 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2534 

Cariacica (ES), terça-feira, 7 de janeiro de 2025 

 

58 
 

1ª 11/03/2025 Terça-feira 08h30 

2ª 08/04/2025 Terça-feira 14h 

3ª 13/05/2025 Terça-feira 08h30 

4ª 10/06/2025 Terça-feira 14h 

5ª 08/07/2025 Terça-feira 08h30 

6ª 12/08/2025 Terça-feira 14h 

7ª 09/09/2025 Terça-feira 08h30 

8ª 07/10/2025 Terça-feira 14h 

9ª 11/11/2025 Terça-feira 08h30 

10ª 09/12/2025 Terça-feira 14h 

 

PLENÁRIAS ORDINÁRIAS – CLN 2025 

Câmara de Legislação e Normas – CEB  

Reunião Data Semana Horário 

1ª 12/03/2025 Quarta-feira 14h 

2ª 09/04/2025 Quarta-feira 08h30 

3ª 14/05/2025 Quarta-feira 14h 

4ª 11/06/2025 Quarta-feira 08h30 

5ª 09/07/2025 Quarta-feira 14h 

6ª 13/08/2025 Quarta-feira 08h30 

7ª 10/09/2025 Quarta-feira 14h 

8ª 08/10/2025 Quarta-feira 08h30 

9ª 12/11/2025 Quarta-feira 14h 

10ª 10/12/2025 Quarta-feira 08h30 
 

VÍVIA CAMILA CÔRTES PORTO 
Presidente do Conselho Municipal de Educação de Cariacica – COMEC 

Homologo: Em 20 de dezembro de 2024. 
LUZIAN BELISÁRIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação de Cariacica 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015  

 
 

 MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE 
CARIACICA:27150549000119 
Dados: 2025.01.06 18:16:24 -03'00'


